A nou tantum orbicularibus, sed et longioribus, non nihil luminis habentes, plus tamen terrestrium nebularum. Cognitione in verò et futurorum præscientiam illis inesse attestantur ex multis quidem præsertim vero ex astrorum figuris.

Ex πολλῶν μὲν καὶ ἄλλων ἐπιμαρτυροῦσι, μάλιστα δὲ

2. Immolabunt æthereis alba et fulva animalia propter æthoreum colorē naturæque eorum puritatem, alte arietem et hædum jugulantes, ut Homerus dicit: « Porro immolabant prius, et jugulabant et discerpebant. • Aeriis autem varia offerebant et coloribus commiscua; infernis vera opposito colore animalia offarentes, et ad terram victimæ caput trahentes ei cervicem absindebant, deinde eorum ventrem discerpebant; ac primo cor dissecoabant cujus tegumentum diis patriis offerebant. Ventriculorum vero dextrum orienti soli immolabant, sinistrum autem occidenti, fossamque eidem soli medium jam cœlum attingenti. Postquam vero a jecore tegumentum lente separaverant, quod sub peritonæo visceribus subjacet, ejus quidem caput iis qui supra mundum sunt offerebant, lobos autem quinque planetis reddabant; cadaverque Plutoni et Proserpinae sacrificabant. Observabant deinde ultrum victimarum cadavera ad dextram vel ad sinistram caderent. Atque in de sibi conjiciebant fausta vel infausta. Metiebantur etiam convulsionis post immolationem tempus; et si quidem statim victimæ exspiraret, celarem sibi eorum quæ inierant finem conjiciebant; si minus, tardiorē et difficileiore. Non omnibus omnia hæc perficiebant, sed tantum iis ad quos de assumpta victimæ pertinebat; et sobriis quidem quercus scindebant et inde pyras accendebant; bacchantibus et Dionysorogum sarmenis incendebant; et omnia illis vino spargebantur. Thus vero et myrrha crocus et resina diis distribuebantur ad quos de singulis sacrificiis pertinebat.

καὶ τὴν σμύρνη, δικρόνος τε καὶ ἡ βρύτην διεμερίζοντο

3. Eorum autem mysteria, ut Eleusinia, mythicum simulant Iovem cum Cerere sive Demetre et ejus filia Proserpina, quam et Virgo nuncupatur, consuēcentem. Quoniam autem ad initiationem fieri debebant venerei complexus, effugit in altum mare Venus ex quodam confuso apparatu. Deinde nuptialis dicilur cantus in Proserpinæ honorem et canunt initiati: « Ex tympano comedì, ex cymbalis bibi, ἐκρυφόρησα, in atrium ingressus sum. » Simulant etiam Cereris partum: statim Cereris supplicationes et fellis potus et cordis dolores. Post siebat capripedis imitamentum vehementer de testiculis affecti, eo quod Jupiter Cererī illata violentiæ jus solvens capri testiculos abscessos ejus sinui imposuit ut et suo. In honorem Dionysi impendebantur præsertim cista et multos umphones habentia popana, et Sabazio initiati et stipem matri deorum querentes,

Bacchæ et Mimallones, et quidam resonans **A** lebes Thesprotius et Dodonaum ahenum; et Corybas alias et Gures alter, dæmonum imitamenta. Post Baubo crura detegens et semineum inguen; sic enim pudorem nominant de-decor affecti; et sic in turpitudine mysterium dissolvunt.

4. Incantamentum autem ars est vanis circa materiales et terrestres dæmones imaginationibus indulgens, et eorum inspectoribus umbras tum ex inferis adducens tum ex alto deducens easque noxias. Et quedam corporea phantasmata eas contemplibus supponit. Et aliis quidem fluxus aliquos inde fluctuantes miltit, aliis vero vinculorum solutionem et delicias et gratias annuntiat. Haec autem potentias evocat carminibus **B** repetilis.

5. Magna autem Græcis videbatur multam vim habere. Eam ultimam medicinalis scientie partem esse dicunt. Investigans enim omnium sublunariorum substantiarum et naturam et qualitatem, elementorum nempe eorumque partium, animalium quorumlibet, plantarum earumque fructuum, lapidum, herbarum, et uno verbo omnium rerum substantiam et potentiam, inde sua operatur. Oblectamenta proponit sanitatem efficientia, speciesque diversissimas producit, et alia medicamenta morbum efficientia. Aquilæ et dracones efficax illis erant ad sanitatem sumplio; seles autem et canes et corvi vigilie symbola. Cera vero et lutum in membrorum consictionem adhibebantur. Apparere clam facit ignis cœlestis editionem. Et sponte suhident statua et subito ignes lampades accenduntur. Complectitur quoque totam astronomiam et multa per eam et potest et perficit.

6. Omen, ut istud nomen indicat, est malorum dæmonum iavocatio. Fit autem cum sol ad meridiem recenter versus est, diem minuens, noctem vero adaugens. Opinantur enim Græci nullum materialium dæmonum solis radios bono animo habere. Inde nobis noctu insidias struunt, die insidiari non valentes. Quando igitur lumen magis septentrionale est, sua operari nequeunt, et quando ad meridiem vertitur et sit quasi demissionis apud nos aer, tunc suos impetus et, ut ita dicam circuitus suæ malitiae manifestant et invocati invocantibus obediunt. Et nunc quidem mysteria auspicantes nesciunt invocationis carmen; utinam nunquam scierint! Ignes vero quodam circulo describentes ex flamma exsiliunt. Prat illud antiquæ bacchationis, ne dicam furoris pars. Dicebant enim Græci tunc manifeste cum invocantibus descendentes potentiss conversari, cum supra caput aer nebulosus esset et crassam haberet substantiam. Circulus vero viu habet retinendi. Invocatus autem dæmon, tanquam circumscriptus videtur et continetur, quantum